DECRETO Nº 089/2017
                                          DATA: 25 de Outubro de 2017
                                          SÚMULA: Nomeia membros para Comporem o Conselho Municipal de Segurança Alimentar
e Nutricional.
                                          O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS. Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, em especial que lhe confere a Lei Municipal n° 549/2014 de 19 de agosto de 2014, em seu
artigo 4º, o qual dispõe sobre a composição do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional.

DECRETA
                           Art. 1º - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para comporem o Conselho Municipal de
Segurança Alimentar e Nutricional.
 Representantes Governamentais
 Secretaria Municipal de Assistência Social
 Titular: Dulcinéia Cristina Lima
Suplente: Guisla Darlene Muller Salvador

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
Titular: Armelinda Brum Belcuron
Suplente: Reginéia da Silva

 Secretaria Municipal de Saúde
 Titular: Eni Nery Pletch
 Suplente: Adriana Ferreira dos Anjos

 Secretaria de Desenvolvimento Econômico
Titular: Ademir Zamban
 Suplente: Quirino Kesler

Representantes da Sociedade Civil
Pastoral da Criança
Titular: Ilene Matter
Suplente: Amélia de Oliveira de Melo Paulo

Conselho Municipal da Assistência Social
 Titular: Rosa Maria Vieira
 Suplente: Cléa Aparecida Fagundes de Oliveira

Conselho Municipal da Pessoa Idosa
Titular: Lourdes Pereira de Souza
Suplente: Ângela Maria Rigo Queiroz

Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente
 Titular: Daiana Luzia Góes Dantas
Suplente: Neliane Gregório da Silva de Lima

Conselho Municipal da Saúde
Titular: Sueli Aparecida da Costa Bessa
Suplente: Cinira Luciana P. Vitório

Conselho Municipal de Alimentação Escolar
 Titular: Shaiana Borba de Oliveira Couto
 Suplente: Terezinha Borre

 Associação Municipal da Agricultura Familiar e Orgânica 1º de Março
Titular: José Roberto Rigo
Suplente: Jeremias Franco de Oliveira

Sindicato dos Trabalhadores Rurais de São José das Palmeiras
 Titular: Alceu Orlando Fleck
 Suplente: Eliza Walter Zimpel
          Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras, 25 de Outubro de 2017.

Gilberto Fernandes Salvador
Prefeito Municipal